optauit. | Vtinam illud Gregorii mente notasset: Male se rectorem putat qui ceteros [73ra]
 regere ignorat; et Ambrosius: *Sicut scire prodesse et uelle charitas est, sic <ne>*
scire prodesse et uelle cupiditatis et superbie est. Sed uerum est quia ambitio
 40 nullo satis pretio se existimatam putat, omnia nouisse se existimant. Accedit quod
 Hugo in casu simili dicebat: *Cunctis se existimant amplius scire qui ceteris se*
uident amplius posse. Amant uideri sapientes cum sint in seculo potentes. Paulus,
 doctor insignis gentium, execrans ambitionem in ecclesia dicebat: *Nemo sibi*
 45 *sumat honorem, sed qui uocatur a Deo tanquam Aaron.* An autem potest dicit
 uocatus a Deo qui alios ad se eligendum conuocat, qui inuitat, qui compellit?
 Rursus an dici potest inspirate assumptus in quem conspiratio facta est ut eligatur?
Conspiratio enim, ut Cassiodorus inquit, nil aliud est quam apud spiritualiter
uiuentes contra ordinis discipline et maiorum instituta inita confederatio. Vtinam
 50 cogitasset quantum locus ille, etsi sublimis, onerosus, quantumque periculosus
 existat! Vnde Hieronymus exponens illud: *Qui episcopatum desiderant opus,*
 inquit, *amplius dignitatem, laborem, non delicias;* et rursus: *opus | desiderat per* [73rb]
quod humilitate decrescat, non fastigio intumescat. Sed an Amedeus eligi optauit
 ut humilitate decresceret an ut potius pontificio intumesceret, tu ipse iudica. Si
 enim humilitatem querebat, que, oro, maior humilitas quam in heremo deprehendi
 55 potest? Solebant enim antiqui et sancti uiri, uita et doctrina preclari, ac animarum
 salutis audissimi oblata pontificia recusasse. Lege de Ambrosio. Is, cum esset
 electus archiepiscopus diuino oraculo ac infantis uoce, et omnes in eum de populo
 consentirent, ecclesiam egressus tribunal conscendit et contra eius morem
 maledictiones populo petenti et tormenta expostulat. Cui populus: “Peccatum
 60 tuum super nos”. Tandem cellulam suam meretricio uiuentes feminas ingredi fecit
 publice ut, illis uisis, populi intentio reuocaretur; sed cum nec populus
 acquiesceret, ait: “Cum aliter non possum, saltem pedibus mortem uitabo” et
 fugam iniuit. Adde beati Marci exemplum egregium, qui pollicem sibi absceidit ut
 indignus pontificio habeatur. Sed nec aliter de beato Ammonio traditum habemus
 65 qui, cum pontifex esset electus, ferro secundum aurem secuit. “Nunc”, inquit,

38 Sicut...39 est!] *Non apud Ambr. sed Hugo de Folieto, De claustro anime 2,12 [PL 117: 1058].*
(Scire posse et uelle charitatis est uel superbiae; scire et posse et nolle humilitatis est uel inertia.
Nec scire nec posse nec uelle cupiditatis est et stultitiae). **41 Cunctis...42 potentes]** Hugo de
 Folieto, *De claustro anime 2,12 [PL 117: 1060] (Cunctis quidam se amplius sapere, quibus se*
uident amplius posse. Hoc amant scilicet uideri sapientes). **43 Nemo...44 Aaron]** Hebr. 5,4
(Nec quisquam sumit sibi illum honorem, sed qui uocatur a Deo tanquam et Aaron). **47 nil...48**
confederatio] Cassiod., *Super psalm.* (=Manipulus florum, discordia p= Statuta capitulorum
 generalium ordinis Cisterciensis, 1190) (*Conspiratio, apud spiritualiter uiuentes contra ordinis*
disciplinam et maiorum instituta confederatio est). **50 Qui...52 intumescat]** Hier., *epist.* 69,8:
Si quis episcopatum desiderat, bonum opus desiderat. Opus, non dignitatem; laborem, non
delicias, opus, per quod humilitate decrescat, non intumescat fastigio. **56 Lege...Ambrosio]** Cf.
 Paulinus Mediolanensis, *Vita sancti Ambrosii*, 6,1-8,1 (*Ibique cum alloqueretur plebem, subito uox*
fertur infantis in populo sonuisse Ambrosium episcopum ad cuius uocis sonum totius populi ora
conuersa sunt, acclamantis Ambrosium episcopum (...) *Quo ille cognito, egressus Ecclesiam,*
tribunal sibi parari fecit; quippe mox futurus episcopus, altiora conscendit: tunc contra
consuetudinem suam tormenta iussit personis adhiberi. Quod cum faceret, populus nihilominus
acclamabat: Peccatum tuum super nos. (...) *Quod ubi ne faceret, reuocatus est; publicas mulieres*
publice ad se ingredi fecit, ad hoc tantum, ut uisis his, populi intentio reuocaretur. At uero populus
magis magisque clamabat: Peccatum tuum super nos (...) *At ille cum uideret nihil intentionem*
suam posse proficere, fugam parauit.